Администрация

муниципальное образование Тосненский район Ленинградской области

комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

12.08.2020                                                                                                                                                                                                                                                                                            г. Тосно

ПРОТОКОЛ  № 16

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Комиссия в составе: заместителя председателя -  В.С. Юрченковой, ответственного секретаря: Шатинской Т.В., членов комиссии:  Ахмедова А.Ж., Баженовой Л.В., Беловой Ю.Н., Горбунова Е.И., Митина В.А., Павловой И.В., Янышевой И.С., в присутствии помощника Тосненского городского прокурора Черкасова М.А.

Повестка заседания
1. Информация о предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам в целях стимулирования их активных действий по преодолению трудной жизненной ситуации.

СЛУШАЛИ: Александрову В.А., - первый заместитель председателя комитета по социальной защите  Ленинградской области, Игнатьеву Э.А. - начальник отдела по проблемам семьи, женщин и детей.
Выступающие довели до сведения членов комиссии информацию о предоставлении государственной социальной помощи на основании социального контракта гражданам в целях стимулирования их активных действий по преодолению трудной жизненной ситуации в Тосненском районе, информация прилагается.

Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению

2. Состояние оперативной обстановки по линии несовершеннолетних на территории Тосненского района за 7 месяцев 2020.

СЛУШАЛИ: начальника ОДН ОУУП и ПДН ОМВД России по Тосненскому району Белову Ю.Н., информация прилагается.
Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:
Принять информацию к сведению

3. Информация о правонарушениях совершаемых несовершеннолетними на объектах железнодорожного транспорта в I полугодии 2020 года
 СЛУШАЛИ: Ахмедова А.Ж. старшего инспектора  отдела по делам несовершеннолетних Санкт-Петербургского линейного управления МВД России на транспорте, информация прилагается.
Заслушав информацию, комиссия

РЕШИЛА:

Принять информацию к сведению

5. Разное.

     6. Рассмотрение административных материалов.
	Рассмотрено всего
	29
	Приговоры суда
	-

	Административных материалов

(КоАП РФ)
	22
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (ООД)
	-

	Ст. 5.35 ч.1
	12
	участников ст. 24. ч.1 п. 2
	-

	За уклонение от обучения, нарушение Устава
	-
	24 ч. 1, п. 2 УПК РФ (КоАП РФ)
	-

	Ст. 5.35 ч.2
	-
	прекратить ст. 24.5 (6) КоАП РФ
	2

	ст.6.8.1
	-
	ст. 7.27 ч.2
	-
	ст. 12.25.2
	-
	ст.20.1.1
	-

	прекратить ст. 24.5 (2) КоАП РФ
	-

	ст.6.9.1
	1
	ст. 11.1 ч.5
	4
	ст. 12.29.1
	-
	ст. 20.2 ч.5
	-

	Признание безнадзорными
	-

	ст.6.24.ч.1
	-
	ст. 11.17 ч.2
	-
	ст. 18.8
	-
	ст.20.6.1 ч.1
	-

	Согласований отчисления
	-

	ст. 6.1.1
	-
	ст. 12.1.1
	-
	ст. 19.3 ч.1
	-
	ст.20.20 ч.1
	-

	Уходы из дома
	-

	ст. 6.10.ч.1
	-
	ст. 12.2.2
	-
	ст.19.15.
	-
	ст. 20.20 ч.2
	-

	Предупредить
	17

	ст. 6.23 ч.1
	-
	ст. 12.3.1
	-
	ст.19.16.
	-
	ст.20.21
	1

	Штрафы
	10

	ст.7.17.
	-
	ст. 12.3.2
	-
	ст. 19.30 ч.4
	-
	ст. 20.22
	4

	Другое
	-

	ст.7.27 ч.1
	-
	ст. 12.7.1
	-
	ст. 19.5.2.5
	-
	ст. 20.6.1 ч.1
	-

	Нахождение в ночное время на улице без сопр. закон. представителей
	5

	В отношении родителей злостно уклоняющихся от воспитания в т.ч.:

Состоящие ранее/вновь поставленные
	4
2/2
	Всего на сумму
	12000

	На родителей
	7

	В отношении других лиц
	-
	На н/л
	3

	В отношении несовершеннолетних
	20/27
	На других лиц
	-

	Представления
	-

	Вынесено решений о ЛРП
	1

	Учащихся школ
	10
	Информация, сообщения  служб
	7

	Учащихся других уч. заведений
	9
	Информация школ, ПУ, колледжей, других уч. заведений
	-

	Работающих
	-
	Направлено ходатайств в службы
	-

	Бозы
	1
	Вынесено решений по ИПР
	1